HSBC Holdings plc
滙豐控股有限公司
註冊辦事處及集團總管理處：
8 Canada Square, London E14 5HQ, United Kingdom
網站：www.hsbc.com
英格蘭註冊有限公司。英格蘭註冊編號：617987

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

2024 年 7 月 31 日

  (香港股份代號 : 5)

HSBC Holdings plc
滙豐控股有限公司

 集團財務總監之繼任

隨附之公告現正於 HSBC Holdings plc 滙豐控股有限公司上市之證券交易所發布。

代表

滙豐控股有限公司

集團公司秘書長及管治總監

戴愛蘭

於本公告發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括：杜嘉祺爵士*、祈耀年、鮑哲鈺†、段小纓†、
艾橋智、范貝恩女爵士†、傅偉思†、高安賢†、古肇華†、麥浩智博士†、莫佩娜†、梅愛苓†、利伯特†

及張瑞蓮†。

* 集團非執行主席
†  獨立非執行董事

2024 年 7 月 31 日

HSBC Holdings plc
滙豐控股有限公司

集團財務總監之繼任

滙豐控股有限公司（「本公司」）今日宣布，莊敬行(Jonathan Bingham)已獲委任為臨時集團

財務總監，2024 年 9 月 2 日起生效 。他將不會獲委任為執行董事。

莊敬行於擔任臨時集團財務總監期間，將保留其現行環球財務監督職務。

作為滙豐環球財務監督，莊敬行負責領導一個環球團隊，並且管理滙豐對外財務、監管、環境、

社會及管治以及稅務申報。滙豐以外，他是英國財務審慎、報告及稅務政策委員會主席，以及

英格蘭及威爾士特許會計師公會金融服務理事會成員。

莊敬行於 2020 年加入滙豐前，曾於 KPMG LLP 服務 20 年，最後 10 年擔任銀行業務合夥人，

領導 KPMG 與大型國際銀行客戶之間的業務。

候任滙豐集團行政總裁艾橋智表示：「莊敬行擁有卓越的會計和監管專業知識，是擔任臨時集

團財務總監的傑出人選。」

下任集團財務總監的遴選程序經已展開，滙豐將於適當時候就遴選結果發表公告。

代表

滙豐控股有限公司

集團公司秘書長及管治總監

戴愛蘭

滙豐控股有限公司

註冊辦事處及集團總管理處：

網站：
英格蘭註冊有限公司。英格蘭註冊編號：617987

編輯垂注：

1. 莊敬行先生的專業資格：

 英格蘭及威爾士特許會計師公會會士

 愛丁堡／巴黎行政人員工商管理碩士

 英國約克大學經濟學理學士

2. 莊敬行先生的履歷

 滙豐，環球財務監督，2020年至今

 KPMG，銀行業務合夥人，2010-2020年

 KPMG，多個銀行業務審計職位（包括KPMG英國金融服務營運總監），2010-2020年

http://www.hsbc.com/

3. 董事會

於本公告發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括：杜嘉祺爵士*、祈耀年、鮑哲鈺†、段小纓†、

艾橋智、范貝恩女爵士†、傅偉思†、高安賢†、古肇華†、麥浩智博士†、莫佩娜†、梅愛苓†、利伯特†及

張瑞蓮†。

*  集團非執行主席
†  獨立非執行董事

4. 滙豐集團

滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。集團在 60 個國家及地區設有辦事處，為全球

客戶服務。於 2024 年 6 月 30 日，滙豐的資產達 29,750 億美元，是全球規模最大的銀行和金融服務機

構之一。

媒介查詢：

Heidi Ashley +44 (0) 7920 254057 heidi.ashley@hsbc.com

	Insert from: "Cover announcement_TC_DL.pdf"
	集團財務總監之繼任